
03 - Administracion Financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

00 - Sub prgrama 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

006 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento social y 
Comunitario

867,827.43 1,098,942.63 1,098,942.63 1,098,942.63 21,965,575.62 0.00 0.0023,932,345.68 0.00 23,932,345.68

01 - Asistencia social ala ninez, 
adolecencia y juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.001,524,130.00 0.00 1,524,130.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.001,524,130.00 0.00 1,524,130.00

001 - capacitaciones a los 
niños de las escuelas 
y colegios

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Gastos del Infa y 
del Caim, gastos 
administrativos

0.00 0.00 0.00 0.00 524,130.00 0.00 0.00524,130.00 0.00 524,130.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 524,130.00 0.00 0.00524,130.00 0.00 524,130.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

524,130.00 0.00 524,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 524,130.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

524,130.00 0.00 524,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 524,130.00 0.00 0.00

04 - Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 2,818,451.39 0.00 0.002,818,451.39 0.00 2,818,451.39

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,318,451.39 0.00 0.001,318,451.39 0.00 1,318,451.39

001 - Subsidios al Sector 
Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 1,318,451.39 0.00 0.001,318,451.39 0.00 1,318,451.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,318,451.39 0.00 0.001,318,451.39 0.00 1,318,451.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,318,451.39 0.00 1,318,451.39 0.00 0.00 0.00 0.00 1,318,451.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,318,451.39 0.00 1,318,451.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,318,451.39 0.00 0.00
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001 - construccion de 
centros educativos en el 
municipio de juticalpa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Construccion de 
Centros 
Educativos en el 
municipio de 
Juticalpa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

05 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 3,141,504.29 0.00 0.003,141,504.29 0.00 3,141,504.29

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,516,504.29 0.00 0.002,516,504.29 0.00 2,516,504.29

001 - Subsidios a salud 
(enfermeras, 
aseadoras, vigilantes 
de los diferentes 
centro de salud del 
municipio) 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,516,504.29 0.00 0.002,516,504.29 0.00 2,516,504.29

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,516,504.29 0.00 0.002,516,504.29 0.00 2,516,504.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,516,504.29 0.00 2,516,504.29 0.00 0.00 0.00 0.00 2,516,504.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,516,504.29 0.00 2,516,504.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,516,504.29 0.00 0.00

001 - Construccion de Centro 
de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00625,000.00 0.00 625,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00625,000.00 0.00 625,000.00

001 - Construccion de 
Centro de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00625,000.00 0.00 625,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

625,000.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

625,000.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625,000.00 0.00 0.00

06 - Agua y Saneamiento 867,827.43 1,098,942.63 1,098,942.63 1,098,942.63 11,433,229.94 0.00 0.0013,400,000.00 0.00 13,400,000.00

001 - contruccion de 
alcantarillado sanitario 
red urbana

60,527.43 281,642.63 281,642.63 281,642.63 1,337,829.94 0.00 0.001,680,000.00 0.00 1,680,000.00

000 - Sin Actividad 60,527.43 281,642.63 281,642.63 281,642.63 1,337,829.94 0.00 0.001,680,000.00 0.00 1,680,000.00
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001 - Construccion de 
Alcantarillado 
sanitario Red 
Urbana

60,527.43 281,642.63 281,642.63 281,642.63 1,337,829.94 0.00 0.001,680,000.00 0.00 1,680,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,680,000.00 0.00 1,680,000.00 60,527.43 281,642.63 281,642.63 281,642.63 1,337,829.94 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

652,102.39 0.00 652,102.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 652,102.39 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,027,897.61 0.00 1,027,897.61 60,527.43 281,642.63 281,642.63 281,642.63 0.00 685,727.55 0.00 0.00

003 - mejoramiento de 
acceso a desechos 
solidos sumazapa

0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00720,000.00 0.00 720,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00720,000.00 0.00 720,000.00

003 - mejoramiento 
de acceso a 
desechos solidos 
sumazapa

0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00720,000.00 0.00 720,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

005 - construccion adiciones 
y mejorar de vias de 
comunicacion

807,300.00 817,300.00 817,300.00 817,300.00 9,375,400.00 0.00 0.0011,000,000.00 0.00 11,000,000.00

000 - Sin Actividad 807,300.00 817,300.00 817,300.00 817,300.00 9,375,400.00 0.00 0.0011,000,000.00 0.00 11,000,000.00

005 - construccion de 
adiciones y 
mejoras de vias 
de comunicacion

807,300.00 817,300.00 817,300.00 817,300.00 9,375,400.00 0.00 0.0011,000,000.00 0.00 11,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

11,000,000.00 0.00 11,000,000.00 807,300.00 817,300.00 817,300.00 817,300.00 9,375,400.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 807,300.00 817,300.00 817,300.00 817,300.00 0.00 8,375,400.00 0.00 0.00

07 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.001,524,130.00 0.00 1,524,130.00

001 - Apoyo al sector 
electrificacion en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.001,524,130.00 0.00 1,524,130.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.001,524,130.00 0.00 1,524,130.00

001 - Apoyo al sector 
electrificacion en 
el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.001,524,130.00 0.00 1,524,130.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,524,130.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,524,130.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.00

08 - Viviendas de familias en 
situacion de pobreza extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.001,524,130.00 0.00 1,524,130.00

001 - construcciones 
adicionales y mejoras y 
viviendas a escasos 
recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.001,524,130.00 0.00 1,524,130.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.001,524,130.00 0.00 1,524,130.00

001 - construccion 
adiciones y 
mejoras a 
viviendas 
personas de 
escasos recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.001,524,130.00 0.00 1,524,130.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,524,130.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,524,130.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,524,130.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,617,374.29 0.00 0.001,617,374.29 0.00 1,617,374.29

00 - Sin Sub  Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,617,374.29 0.00 0.001,617,374.29 0.00 1,617,374.29

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,617,374.29 0.00 0.001,617,374.29 0.00 1,617,374.29

001 - Eje de Prevencion 
de la Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 323,474.85 0.00 0.00323,474.85 0.00 323,474.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,474.85 0.00 0.00323,474.85 0.00 323,474.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,474.85 0.00 323,474.85 0.00 0.00 0.00 0.00 323,474.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

323,474.85 0.00 323,474.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,474.85 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 485,212.29 0.00 0.00485,212.29 0.00 485,212.29

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 485,212.29 0.00 0.00485,212.29 0.00 485,212.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

485,212.29 0.00 485,212.29 0.00 0.00 0.00 0.00 485,212.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

485,212.29 0.00 485,212.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 485,212.29 0.00 0.00

003 - Eje de Participacion 
Social Y Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 161,737.42 0.00 0.00161,737.42 0.00 161,737.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,737.42 0.00 0.00161,737.42 0.00 161,737.42
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,737.42 0.00 161,737.42 0.00 0.00 0.00 0.00 161,737.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,737.42 0.00 161,737.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,737.42 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 323,474.85 0.00 0.00323,474.85 0.00 323,474.85

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,474.85 0.00 0.00323,474.85 0.00 323,474.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,474.85 0.00 323,474.85 0.00 0.00 0.00 0.00 323,474.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

323,474.85 0.00 323,474.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,474.85 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 161,737.46 0.00 0.00161,737.46 0.00 161,737.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,737.46 0.00 0.00161,737.46 0.00 161,737.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,737.46 0.00 161,737.46 0.00 0.00 0.00 0.00 161,737.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,737.46 0.00 161,737.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,737.46 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 161,737.42 0.00 0.00161,737.42 0.00 161,737.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,737.42 0.00 0.00161,737.42 0.00 161,737.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,737.42 0.00 161,737.42 0.00 0.00 0.00 0.00 161,737.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,737.42 0.00 161,737.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,737.42 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento cultural y 
convivencia social  20%

51,000.00 5,579,154.41 5,579,154.41 5,579,154.41 13,652,026.75 0.00 0.0019,282,181.16 0.00 19,282,181.16

01 - construccion y mejoras de 
espeacios publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.002,800,000.00 0.00 2,800,000.00

001 - Construccion de 
sistema de 
electrificacion,junquillo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
sistema de 
electrificacion,jun
quillo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion del 
sistema de 
electrificacion ,chaparro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion 
del sistema de 
electrificacion ,ch
aparro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento con la 
adquisicion de postes 
proyectos electrificacion, 
rancho quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Mejoramiento 
con la adquisicion 
de postes 
proyectos 
electrificacion, 
rancho quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 5,060.00 5,060.00 5,060.00 299,766.00 0.00 0.00304,826.00 0.00 304,826.00

000 - Sin proyecto 0.00 5,060.00 5,060.00 5,060.00 299,766.00 0.00 0.00304,826.00 0.00 304,826.00

001 - Subsidio a 
actividades Deportes

0.00 5,060.00 5,060.00 5,060.00 299,766.00 0.00 0.00304,826.00 0.00 304,826.00

000 - Sin Obra 0.00 5,060.00 5,060.00 5,060.00 299,766.00 0.00 0.00304,826.00 0.00 304,826.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

304,826.00 0.00 304,826.00 0.00 5,060.00 5,060.00 5,060.00 299,766.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

304,826.00 0.00 304,826.00 0.00 5,060.00 5,060.00 5,060.00 0.00 299,766.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 304,826.00 0.00 0.00304,826.00 0.00 304,826.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 304,826.00 0.00 0.00304,826.00 0.00 304,826.00

001 - Subsidio a 
actividades Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 304,826.00 0.00 0.00304,826.00 0.00 304,826.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 304,826.00 0.00 0.00304,826.00 0.00 304,826.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

304,826.00 0.00 304,826.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,826.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

304,826.00 0.00 304,826.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,826.00 0.00 0.00
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04 - Preservacion del patrimonio 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00609,652.00 0.00 609,652.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00609,652.00 0.00 609,652.00

001 - transferencia y 
donacion a asociacion 
civiles fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00609,652.00 0.00 609,652.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00609,652.00 0.00 609,652.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

609,652.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

609,652.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00

05 - Participacion cuidadana 51,000.00 5,574,094.41 5,574,094.41 5,574,094.41 9,637,782.75 0.00 0.0015,262,877.16 0.00 15,262,877.16

000 - Sin proyecto 51,000.00 5,574,094.41 5,574,094.41 5,574,094.41 9,637,782.75 0.00 0.0015,262,877.16 0.00 15,262,877.16

001 - Ayudas sociales a 
personas  para 
calamidades 
famiiares, gastos de 
salud funebres

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - transferencia 
corrientes a otras 
ins.cul y soc sin fines 
de lucro

23,000.00 5,511,653.44 5,511,653.44 5,511,653.44 6,401,243.38 0.00 0.0011,935,896.82 0.00 11,935,896.82

000 - Sin Obra 23,000.00 5,511,653.44 5,511,653.44 5,511,653.44 6,401,243.38 0.00 0.0011,935,896.82 0.00 11,935,896.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,935,896.82 0.00 11,935,896.82 23,000.00 5,511,653.44 5,511,653.44 5,511,653.44 6,401,243.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,185,660.40 0.00 1,185,660.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,185,660.40 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,750,236.42 0.00 10,750,236.42 23,000.00 5,511,653.44 5,511,653.44 5,511,653.44 0.00 5,215,582.98 0.00 0.00

004 - Subsidio a 
seguridad social 
(policia y programa 
de seguridad 
cuidadna)

28,000.00 62,440.97 62,440.97 62,440.97 3,236,539.37 0.00 0.003,326,980.34 0.00 3,326,980.34

000 - Sin Obra 28,000.00 62,440.97 62,440.97 62,440.97 3,236,539.37 0.00 0.003,326,980.34 0.00 3,326,980.34
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,326,980.34 0.00 3,326,980.34 28,000.00 62,440.97 62,440.97 62,440.97 3,236,539.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,307,559.97 0.00 1,307,559.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,307,559.97 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,019,420.37 0.00 2,019,420.37 28,000.00 62,440.97 62,440.97 62,440.97 0.00 1,928,979.40 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Economico

0.00 720,862.00 720,862.00 720,862.00 8,081,952.23 0.00 0.008,802,814.23 0.00 8,802,814.23

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00609,652.00 0.00 609,652.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00609,652.00 0.00 609,652.00

001 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00609,652.00 0.00 609,652.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00609,652.00 0.00 609,652.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

609,652.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

609,652.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 720,862.00 720,862.00 720,862.00 6,862,648.23 0.00 0.007,583,510.23 0.00 7,583,510.23

001 - Conformacion de 
Calles que conduce a la 
comunidad de arimis 
esquilinchuche y 
Punuare

0.00 0.00 0.00 0.00 560,591.90 0.00 0.00560,591.90 0.00 560,591.90

001 - Conformacion de 
Calles que conduce a 
la comunidad de 
arimis esquilinchuche 
y Punuare

0.00 0.00 0.00 0.00 560,591.90 0.00 0.00560,591.90 0.00 560,591.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 560,591.90 0.00 0.00560,591.90 0.00 560,591.90

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

560,591.90 0.00 560,591.90 0.00 0.00 0.00 0.00 560,591.90 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

560,591.90 0.00 560,591.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,591.90 0.00 0.00

002 - Conformacion de 
Calles internas de 
Jutiquile San Marcos sta 
cruz del potrero y la 
puzunca

0.00 0.00 0.00 0.00 375,259.61 0.00 0.00375,259.61 0.00 375,259.61
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001 - Conformacion de 
Calles internas de 
Jutiquile San Marcos 
sta cruz del potrero y 
la puzunca

0.00 0.00 0.00 0.00 375,259.61 0.00 0.00375,259.61 0.00 375,259.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 375,259.61 0.00 0.00375,259.61 0.00 375,259.61

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

375,259.61 0.00 375,259.61 0.00 0.00 0.00 0.00 375,259.61 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

375,259.61 0.00 375,259.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,259.61 0.00 0.00

003 - Conformacion de calles 
en tulin telica 
tempiscapa y el 
boqueron

0.00 0.00 0.00 0.00 300,207.68 0.00 0.00300,207.68 0.00 300,207.68

001 - Conformacion de 
calles en tulin telica 
tempiscapa y el 
boqueron

0.00 0.00 0.00 0.00 300,207.68 0.00 0.00300,207.68 0.00 300,207.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,207.68 0.00 0.00300,207.68 0.00 300,207.68

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,207.68 0.00 300,207.68 0.00 0.00 0.00 0.00 300,207.68 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,207.68 0.00 300,207.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,207.68 0.00 0.00

004 - Conformacion de calles 
en casas viejas 
sincuyapa y panuaya 
tapiquile las trojas

0.00 0.00 0.00 0.00 316,550.62 0.00 0.00316,550.62 0.00 316,550.62

001 - Conformacion de 
calles en casas viejas 
sincuyapa y panuaya 
tapiquile las trojas

0.00 0.00 0.00 0.00 316,550.62 0.00 0.00316,550.62 0.00 316,550.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 316,550.62 0.00 0.00316,550.62 0.00 316,550.62

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

316,550.62 0.00 316,550.62 0.00 0.00 0.00 0.00 316,550.62 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

316,550.62 0.00 316,550.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,550.62 0.00 0.00

005 - Conformacion de calles 
en el rincon mamisaca 
las lomas y candeleros

0.00 0.00 0.00 0.00 312,460.30 0.00 0.00312,460.30 0.00 312,460.30

001 - Conformacion de 
calles en el rincon 
mamisaca las lomas y 
candeleros

0.00 0.00 0.00 0.00 312,460.30 0.00 0.00312,460.30 0.00 312,460.30
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 312,460.30 0.00 0.00312,460.30 0.00 312,460.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

312,460.30 0.00 312,460.30 0.00 0.00 0.00 0.00 312,460.30 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

265,929.30 0.00 265,929.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,929.30 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

46,531.00 0.00 46,531.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,531.00 0.00 0.00

006 - Conformacion de calles 
el tigre la sierra y las 
minas

0.00 0.00 0.00 0.00 334,823.47 0.00 0.00334,823.47 0.00 334,823.47

001 - Conformacion de 
calles el tigre la sierra 
y las minas

0.00 0.00 0.00 0.00 334,823.47 0.00 0.00334,823.47 0.00 334,823.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 334,823.47 0.00 0.00334,823.47 0.00 334,823.47

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

334,823.47 0.00 334,823.47 0.00 0.00 0.00 0.00 334,823.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

334,823.47 0.00 334,823.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,823.47 0.00 0.00

007 - Conformacion de calles 
guayabillas talanquera el 
chaparro el plomo

0.00 0.00 0.00 0.00 173,078.92 0.00 0.00173,078.92 0.00 173,078.92

001 - Conformacion de 
calles guayabillas 
talanquera el 
chaparro el plomo

0.00 0.00 0.00 0.00 173,078.92 0.00 0.00173,078.92 0.00 173,078.92

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 173,078.92 0.00 0.00173,078.92 0.00 173,078.92

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

173,078.92 0.00 173,078.92 0.00 0.00 0.00 0.00 173,078.92 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

173,078.92 0.00 173,078.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,078.92 0.00 0.00

008 - Conformacion de calles 
en la venta zopilotepe 
san nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 255,789.20 0.00 0.00255,789.20 0.00 255,789.20

001 - Conformacion de 
calles en la venta 
zopilotepe san nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 255,789.20 0.00 0.00255,789.20 0.00 255,789.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 255,789.20 0.00 0.00255,789.20 0.00 255,789.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

255,789.20 0.00 255,789.20 0.00 0.00 0.00 0.00 255,789.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

255,789.20 0.00 255,789.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,789.20 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JESSICA.ESTRADA

11:11 a.m.
Pagina: 10 de 24
Hora  :
Emisión:  14/02/2024

JUTICALPA, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

20

1/1/2024 al 14/2/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 14/02/2024 14/02/2024al2024al

14/02/2024 11:11:19 a.m. 10



009 - Conformacion de calles 
de miraflores los llanos 
las canitas

0.00 0.00 0.00 0.00 493,964.17 0.00 0.00493,964.17 0.00 493,964.17

001 - Conformacion de 
calles de miraflores 
los llanos las canitas

0.00 0.00 0.00 0.00 493,964.17 0.00 0.00493,964.17 0.00 493,964.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 493,964.17 0.00 0.00493,964.17 0.00 493,964.17

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

493,964.17 0.00 493,964.17 0.00 0.00 0.00 0.00 493,964.17 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

493,964.17 0.00 493,964.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 493,964.17 0.00 0.00

010 - Conformacion de calles 
en las llaves el retiro el 
bijao el ruisio rancho 
quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 235,877.47 0.00 0.00235,877.47 0.00 235,877.47

001 - Conformacion de 
calles en las llaves el 
retiro el bijao el ruisio 
rancho quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 235,877.47 0.00 0.00235,877.47 0.00 235,877.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 235,877.47 0.00 0.00235,877.47 0.00 235,877.47

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

235,877.47 0.00 235,877.47 0.00 0.00 0.00 0.00 235,877.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

235,877.47 0.00 235,877.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,877.47 0.00 0.00

011 - Conformacion de calles 
en cayo blanco 
potrerillos ocampo el 
encina 2 las minas 
potrerilos el mogote el 
bijagual 

0.00 0.00 0.00 0.00 310,725.89 0.00 0.00310,725.89 0.00 310,725.89

001 - Conformacion de 
calles en cayo blanco 
potrerillos ocampo el 
encina 2 las minas 
potrerilos el mogote 
el bijagual 

0.00 0.00 0.00 0.00 310,725.89 0.00 0.00310,725.89 0.00 310,725.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 310,725.89 0.00 0.00310,725.89 0.00 310,725.89

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

310,725.89 0.00 310,725.89 0.00 0.00 0.00 0.00 310,725.89 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

310,725.89 0.00 310,725.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,725.89 0.00 0.00
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012 - Conformacion de calles 
en el Espinal santa elena 
carriccilla azacualpa 
vieja

0.00 0.00 0.00 0.00 183,341.12 0.00 0.00183,341.12 0.00 183,341.12

001 - Conformacion de 
calles en el Espinal 
santa elena carriccilla 
azacualpa vieja

0.00 0.00 0.00 0.00 183,341.12 0.00 0.00183,341.12 0.00 183,341.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,341.12 0.00 0.00183,341.12 0.00 183,341.12

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

183,341.12 0.00 183,341.12 0.00 0.00 0.00 0.00 183,341.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

183,341.12 0.00 183,341.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,341.12 0.00 0.00

013 - Conformacion de calles 
en el barro abajo 
calpules 1 plan de turcios

0.00 0.00 0.00 0.00 255,879.20 0.00 0.00255,879.20 0.00 255,879.20

001 - Conformacion de 
calles en el barro 
abajo calpules 1 plan 
de turcios

0.00 0.00 0.00 0.00 255,879.20 0.00 0.00255,879.20 0.00 255,879.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 255,879.20 0.00 0.00255,879.20 0.00 255,879.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

255,879.20 0.00 255,879.20 0.00 0.00 0.00 0.00 255,879.20 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

255,879.20 0.00 255,879.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,879.20 0.00 0.00

014 - Conformacion de calles 
en planes de jalan valle 
alegre buenos aires 
zonaguera villanueva san 
antonio de sahara

0.00 0.00 0.00 0.00 537,616.82 0.00 0.00537,616.82 0.00 537,616.82

001 - Conformacion de 
calles en planes de 
jalan valle alegre 
buenos aires 
zonaguera villanueva 
san antonio de sahara 

0.00 0.00 0.00 0.00 537,616.82 0.00 0.00537,616.82 0.00 537,616.82

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 537,616.82 0.00 0.00537,616.82 0.00 537,616.82

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

537,616.82 0.00 537,616.82 0.00 0.00 0.00 0.00 537,616.82 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

537,616.82 0.00 537,616.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 537,616.82 0.00 0.00
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015 - Conformacion de calles 
con tractor de oruga 
ampliacion y movimiento

0.00 0.00 0.00 0.00 929,422.86 0.00 0.00929,422.86 0.00 929,422.86

001 - Conformacion de 
calles con tractor de 
oruga ampliacion y 
movimiento

0.00 0.00 0.00 0.00 929,422.86 0.00 0.00929,422.86 0.00 929,422.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 929,422.86 0.00 0.00929,422.86 0.00 929,422.86

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

929,422.86 0.00 929,422.86 0.00 0.00 0.00 0.00 929,422.86 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

929,422.86 0.00 929,422.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 929,422.86 0.00 0.00

016 - Adquisicion de 
materiales de 
construccion para 
ejecucion de Proyectos 
Consultorias

0.00 720,862.00 720,862.00 720,862.00 1,287,059.00 0.00 0.002,007,921.00 0.00 2,007,921.00

001 - Adquisicion de 
materiales de 
construccion para 
ejecucion de 
Proyectos 
Consultorias

0.00 720,862.00 720,862.00 720,862.00 1,287,059.00 0.00 0.002,007,921.00 0.00 2,007,921.00

000 - Sin Obra 0.00 720,862.00 720,862.00 720,862.00 1,287,059.00 0.00 0.002,007,921.00 0.00 2,007,921.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,007,921.00 0.00 2,007,921.00 0.00 720,862.00 720,862.00 720,862.00 1,287,059.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,507,921.00 0.00 1,507,921.00 0.00 720,862.00 720,862.00 720,862.00 0.00 787,059.00 0.00 0.00

03 - Fomento de la Micro, 
Peque?a y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00609,652.00 0.00 609,652.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00609,652.00 0.00 609,652.00

001 - Apoyo a Micro 
Empresarios

0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00609,652.00 0.00 609,652.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00609,652.00 0.00 609,652.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

609,652.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

609,652.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 609,652.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 273,431.57 671,687.90 671,687.90 671,687.90 24,187,703.77 0.00 0.0025,132,823.24 0.00 25,132,823.24
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00 - Sin Sub Programa 0.00 4,037.88 4,037.88 4,037.88 195,962.12 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 4,037.88 4,037.88 4,037.88 195,962.12 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Equipos Varios de 
Oficina

0.00 4,037.88 4,037.88 4,037.88 95,962.12 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,037.88 4,037.88 4,037.88 95,962.12 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,037.88 4,037.88 4,037.88 95,962.12 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,037.88 4,037.88 4,037.88 0.00 45,962.12 0.00 0.00

002 - Equipos para 
Computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 3 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

50,720.00 604,830.00 604,830.00 604,830.00 18,800,950.00 0.00 0.0019,456,500.00 0.00 19,456,500.00

001 - Pavimentacion de Calle 
de Banadesa a Ecomuni 
( 2 cuadras) Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,994,738.03 0.00 0.001,994,738.03 0.00 1,994,738.03

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,994,738.03 0.00 0.001,994,738.03 0.00 1,994,738.03

001 - Pavimentacion 
de Calle de 
Banadesa a 
Ecomuni ( 2 
cuadras) Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,994,738.03 0.00 0.001,994,738.03 0.00 1,994,738.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,994,738.03 0.00 1,994,738.03 0.00 0.00 0.00 0.00 1,994,738.03 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,994,738.03 0.00 1,994,738.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,994,738.03 0.00 0.00

002 - Pavimentacion de Calle 
de la Enee a Clinica 
Trochez Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,291.67 0.00 0.001,097,291.67 0.00 1,097,291.67

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,291.67 0.00 0.001,097,291.67 0.00 1,097,291.67

001 - Pavimentacion 
de Calle de la 
Enee a Clinica 
Trochez Barrio El 
Centrotividad

0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,291.67 0.00 0.001,097,291.67 0.00 1,097,291.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,097,291.67 0.00 1,097,291.67 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,291.67 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,097,291.67 0.00 1,097,291.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,291.67 0.00 0.00

003 - Pavimentacion de Calle 
de Casa de la Cultura 
hasta Libreria Fernando 
3 Barrio el Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,291.67 0.00 0.001,097,291.67 0.00 1,097,291.67

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,291.67 0.00 0.001,097,291.67 0.00 1,097,291.67

001 - Pavimentacion 
de Calle de Casa 
de la Cultura 
hasta Libreria 
Fernando 3 Barrio 
el Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,291.67 0.00 0.001,097,291.67 0.00 1,097,291.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,097,291.67 0.00 1,097,291.67 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,291.67 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,097,291.67 0.00 1,097,291.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,097,291.67 0.00 0.00

004 - Pavimentacion de Calle 
de la Clinica La Merced a 
Calle Guatemala Barrio 
Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 2,739,968.83 0.00 0.002,739,968.83 0.00 2,739,968.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,739,968.83 0.00 0.002,739,968.83 0.00 2,739,968.83

001 - Pavimentacion 
de Calle de la 
Clinica La Merced 
a Calle Guatemala 
Barrio Buenos 
Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 2,739,968.83 0.00 0.002,739,968.83 0.00 2,739,968.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,739,968.83 0.00 2,739,968.83 0.00 0.00 0.00 0.00 2,739,968.83 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,739,968.83 0.00 2,739,968.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,739,968.83 0.00 0.00

005 - Pavimentacion de Calle 
en Tramo Faltante en 
Calle a la 115 Barrio 
Belen

0.00 0.00 0.00 0.00 926,000.00 0.00 0.00926,000.00 0.00 926,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 926,000.00 0.00 0.00926,000.00 0.00 926,000.00

001 - Pavimentacion 
de Calle en Tramo 
Faltante en Calle 
a la 115 Barrio 
Belen

0.00 0.00 0.00 0.00 926,000.00 0.00 0.00926,000.00 0.00 926,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

926,000.00 0.00 926,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 926,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

926,000.00 0.00 926,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 926,000.00 0.00 0.00

006 - Pavimentacion de Calle 
de Camosa a Carretera 
N15 Barrio Las Acacias

0.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.001,320,000.00 0.00 1,320,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.001,320,000.00 0.00 1,320,000.00

001 - Pavimentacion 
de Calle de 
Camosa a 
Carretera N15 
Barrio Las Acacias

0.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.001,320,000.00 0.00 1,320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,320,000.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,144,709.81 0.00 1,144,709.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,144,709.81 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

175,290.19 0.00 175,290.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,290.19 0.00 0.00

007 - Pavimentacion de Calle 
en Barrio la Soledad 
Desde Casa de Prof. 
Chilo Ponce en Direccion 
a Bodega La Favorita. 
Barrio La Soledad 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,324,709.80 0.00 0.001,324,709.80 0.00 1,324,709.80

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,324,709.80 0.00 0.001,324,709.80 0.00 1,324,709.80

001 - Pavimentacion 
de Calle en Barrio 
la Soledad Desde 
Casa de Prof. 
Chilo Ponce en 
Direccion a 
Bodega La 
Favorita. Barrio 
La Soledad  

0.00 0.00 0.00 0.00 1,324,709.80 0.00 0.001,324,709.80 0.00 1,324,709.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,324,709.80 0.00 1,324,709.80 0.00 0.00 0.00 0.00 1,324,709.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,324,709.80 0.00 1,324,709.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,324,709.80 0.00 0.00

008 - conformacion de Calles 
no Pav. Barrio La  
Soledad,La Ceibita San 
Jose la sabaneta, San 
Rafael mejia Villatoro 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00450,816.23 0.00 450,816.23

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00450,816.23 0.00 450,816.23
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001 - conformacion 
de Calles no Pav. 
Barrio La  
Soledad,La 
Ceibita San Jose 
la sabaneta, San 
Rafael mejia 
Villatoro 

0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00450,816.23 0.00 450,816.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,816.23 0.00 450,816.23 0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,816.23 0.00 450,816.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00

009 - Conformacion de calles 
en colonia Las Colinas la 
cofradia Santa Julia

0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00450,816.23 0.00 450,816.23

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00450,816.23 0.00 450,816.23

001 - Conformacion 
de calles en 
colonia Las 
Colinas la cofradia 
Santa Julia

0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00450,816.23 0.00 450,816.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,816.23 0.00 450,816.23 0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,816.23 0.00 450,816.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00

010 - Conformacion  de 
calles colonia solferino, 
solidaridad el mirador las 
lomas, bello oriente, 
bautista, los angeles, 
linares 

0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

001 - Conformacion  
de calles colonia 
solferino, 
solidaridad el 
mirador las 
lomas, bello 
oriente, bautista, 
los angeles, 
linares 

0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

676,224.34 0.00 676,224.34 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

676,224.34 0.00 676,224.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00
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011 - Conformacion de calles  
el esfuerzo col 
universitaria, bella vista 
daniel sanchez, san juan 
bosco ciudad jardines 

0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

001 - Conformacion 
de calles  el 
esfuerzo col 
universitaria, 
bella vista daniel 
sanchez, san juan 
bosco ciudad 
jardines 

0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

676,224.34 0.00 676,224.34 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

676,224.34 0.00 676,224.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00

012 - conformacion de Calles 
no Pav. En colonia la  
alambra, brisas del sur, 
nueva esperanza, 18 de 
octubre las acacias 
ciudad universitaria  

0.00 0.00 0.00 0.00 270,489.74 0.00 0.00270,489.74 0.00 270,489.74

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 270,489.74 0.00 0.00270,489.74 0.00 270,489.74

001 - conformacion 
de Calles no Pav. 
En colonia la  
alambra, brisas 
del sur, nueva 
esperanza, 18 de 
octubre las 
acacias ciudad 
universitaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 270,489.74 0.00 0.00270,489.74 0.00 270,489.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

270,489.74 0.00 270,489.74 0.00 0.00 0.00 0.00 270,489.74 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

270,489.74 0.00 270,489.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,489.74 0.00 0.00

013 - Conformacion de 
Calles en barrio de Jesus 
buenos aires el 
cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00450,816.23 0.00 450,816.23

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00450,816.23 0.00 450,816.23
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001 - Conformacion 
de Calles en 
barrio de Jesus 
buenos aires el 
cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00450,816.23 0.00 450,816.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,816.23 0.00 450,816.23 0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,816.23 0.00 450,816.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,816.23 0.00 0.00

014 - Conformacion  de 
calles colonia 
chichicazapa, portal del 
bosque la morita col 
alondra lotificacion 
alondra 

0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

001 - Conformacion  
de calles colonia 
chichicazapa, 
portal del bosque 
la morita col 
alondra 
lotificacion 
alondra 

0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

676,224.34 0.00 676,224.34 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

676,224.34 0.00 676,224.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00

015 - Conformacion de calles  
en colonia la mazarella, 
col moncada lobo barrio 
el campo campo 2 San 
Jose de Dardanelos 
trochez el prado 

0.00 0.00 0.00 0.00 586,061.09 0.00 0.00586,061.09 0.00 586,061.09

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 586,061.09 0.00 0.00586,061.09 0.00 586,061.09

001 - Conformacion 
de calles  en 
colonia la 
mazarella, col 
moncada lobo 
barrio el campo 
campo 2 San Jose 
de Dardanelos 
trochez el prado 

0.00 0.00 0.00 0.00 586,061.09 0.00 0.00586,061.09 0.00 586,061.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

586,061.09 0.00 586,061.09 0.00 0.00 0.00 0.00 586,061.09 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JESSICA.ESTRADA

11:11 a.m.
Pagina: 19 de 24
Hora  :
Emisión:  14/02/2024

JUTICALPA, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

20

1/1/2024 al 14/2/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 14/02/2024 14/02/2024al2024al

14/02/2024 11:11:24 a.m. 19



47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

586,061.09 0.00 586,061.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 586,061.09 0.00 0.00

016 - Conformacion de calle 
en barrio La Hoya el 
casta?o mina Guifarro 
col Modelo el chacon vila 
antonia Universidad Sur 

0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

001 - Conformacion 
de calle en barrio 
La Hoya el casta?
o mina Guifarro 
col Modelo el 
chacon vila 
antonia 
Universidad Sur 

0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

676,224.34 0.00 676,224.34 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

676,224.34 0.00 676,224.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00

017 - Conformacion de calle 
en Barrio Calona Santos 
Calix San Ramon el 
porvenir norte porvenir 
sur col maria auxiliadora 
la Lempira Monte fco 

0.00 0.00 0.00 0.00 320,270.99 0.00 0.00320,270.99 0.00 320,270.99

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 320,270.99 0.00 0.00320,270.99 0.00 320,270.99

001 - Conformacion 
de calle en Barrio 
Calona Santos 
Calix San Ramon 
el porvenir norte 
porvenir sur col 
maria auxiliadora 
la Lempira Monte 
fco 

0.00 0.00 0.00 0.00 320,270.99 0.00 0.00320,270.99 0.00 320,270.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

320,270.99 0.00 320,270.99 0.00 0.00 0.00 0.00 320,270.99 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

320,270.99 0.00 320,270.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,270.99 0.00 0.00
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018 - Conformacion de Calle 
en Residencial La Florida 
Barrio El Campo Lempira 
Margarita 2 Margarita 6 
Santa Ana Meneca de 
Mencias san fco de asis 

0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

001 - Conformacion 
de Calle en 
Residencial La 
Florida Barrio El 
Campo Lempira 
Margarita 2 
Margarita 6 Santa 
Ana Meneca de 
Mencias san fco 
de asis 

0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

676,224.34 0.00 676,224.34 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

676,224.34 0.00 676,224.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00

019 - Conformacion de calle 
colonia Sosa Lobo sesteo 
montenuevo villa santa 
tejeda ciudad blanca las 
marias san isidro dos 
caminos el roble 

0.00 0.00 0.00 0.00 682,316.45 0.00 0.00682,316.45 0.00 682,316.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 682,316.45 0.00 0.00682,316.45 0.00 682,316.45

001 - Conformacion 
de calle colonia 
Sosa Lobo sesteo 
montenuevo villa 
santa tejeda 
ciudad blanca las 
marias san isidro 
dos caminos el 
roble 

0.00 0.00 0.00 0.00 682,316.45 0.00 0.00682,316.45 0.00 682,316.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

682,316.45 0.00 682,316.45 0.00 0.00 0.00 0.00 682,316.45 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

682,316.45 0.00 682,316.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 682,316.45 0.00 0.00

020 - Conformacion de calle 
colonia nuevo porvenir, 
prados universitario 
santa clara lirios del valle

0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

001 - Conformacion 
de calle colonia 
nuevo porvenir, 
prados 
universitario 
santa clara lirios 
del valle 

0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00676,224.34 0.00 676,224.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

676,224.34 0.00 676,224.34 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

676,224.34 0.00 676,224.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 676,224.34 0.00 0.00

021 - Conformacion de Calle 
con tractor de oruga 
ampliacion y movimiento 
de tierra

50,720.00 604,830.00 604,830.00 604,830.00 1,032,017.00 0.00 0.001,687,567.00 0.00 1,687,567.00

000 - Sin Actividad 50,720.00 604,830.00 604,830.00 604,830.00 1,032,017.00 0.00 0.001,687,567.00 0.00 1,687,567.00

001 - Conformacion 
de Calle con 
tractor de oruga 
ampliacion y 
movimiento de 
tierra

50,720.00 604,830.00 604,830.00 604,830.00 1,032,017.00 0.00 0.001,687,567.00 0.00 1,687,567.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,687,567.00 0.00 1,687,567.00 50,720.00 604,830.00 604,830.00 604,830.00 1,032,017.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,687,567.00 0.00 1,687,567.00 50,720.00 604,830.00 604,830.00 604,830.00 0.00 1,032,017.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Municipal

222,711.57 62,820.02 62,820.02 62,820.02 2,921,548.63 0.00 0.003,207,080.22 0.00 3,207,080.22

001 - Mejoramiento al 
Edificio Municipal de 
Juticalpa

222,711.57 62,820.02 62,820.02 62,820.02 2,921,548.63 0.00 0.003,207,080.22 0.00 3,207,080.22

000 - Sin Actividad 222,711.57 62,820.02 62,820.02 62,820.02 2,921,548.63 0.00 0.003,207,080.22 0.00 3,207,080.22

001 - Mejoramiento 
Al Edificio 
Municipal De 
Juticalpa

222,711.57 62,820.02 62,820.02 62,820.02 2,921,548.63 0.00 0.003,207,080.22 0.00 3,207,080.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,207,080.22 0.00 3,207,080.22 222,711.57 62,820.02 62,820.02 62,820.02 2,921,548.63 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,207,080.22 0.00 1,207,080.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,207,080.22 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 222,711.57 62,820.02 62,820.02 62,820.02 0.00 1,714,468.41 0.00 0.00

03 - FONDO DE 
TRANSPARENCIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,269,243.02 0.00 0.002,269,243.02 0.00 2,269,243.02
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,269,243.02 0.00 0.002,269,243.02 0.00 2,269,243.02

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administracion 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 323,474.86 0.00 0.00323,474.86 0.00 323,474.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,474.86 0.00 0.00323,474.86 0.00 323,474.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,474.86 0.00 323,474.86 0.00 0.00 0.00 0.00 323,474.86 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

323,474.86 0.00 323,474.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,474.86 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 661,768.16 0.00 0.00661,768.16 0.00 661,768.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 661,768.16 0.00 0.00661,768.16 0.00 661,768.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

661,768.16 0.00 661,768.16 0.00 0.00 0.00 0.00 661,768.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

661,768.16 0.00 661,768.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 661,768.16 0.00 0.00

003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(Bomberos)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,284,000.00 0.00 0.001,284,000.00 0.00 1,284,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,284,000.00 0.00 0.001,284,000.00 0.00 1,284,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,284,000.00 0.00 1,284,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,284,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,284,000.00 0.00 1,284,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,284,000.00 0.00 0.00
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11:11 a.m.
Pagina: 23 de 24
Hora  :
Emisión:  14/02/2024

JUTICALPA, OLANCHO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

20

1/1/2024 al 14/2/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 14/02/2024 14/02/2024al2024al

14/02/2024 11:11:27 a.m. 23



78,847,538.60 0.00 78,847,538.60 1,192,259.00 8,070,646.94 8,070,646.94 8,070,646.94 0.00 69,584,632.66 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 14/2/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

20

1/1/2024 al 14/2/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 14/02/2024 14/02/2024al2024al
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